РЕСПУБЛИКА КРЫМ

                                          КИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2025 года                       с.Абрикосовка                                             № 258

О внесении изменений в постановление администрации

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики

Крым от 15.07.2020 года  № 101 «Об утверждении Схемы размещения

нестационарных торговых объектов (НТО) и нестационарных

объектов для оказания услуг (НОУ) на территории муниципального

образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района

Республики Крым

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Совета министров

Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об утверждении порядка

размещения и функционирования нестационарных торговых объектов,

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных

образований в Республике Крым», Приказом Министерства промышленной

политики Республики Крым от 18 мая 2021 г. № 2027 «О Порядке разработки и

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований

Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов»,

Уставом Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики

Крым, администрация Абрикосовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым от 15.10.2020 года

№ 101 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов

(НТО) и нестационарных объектов для оказания услуг (НОУ) на территории

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского

района Республики Крым» (далее - Схема) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 Схемы (текстовая часть) изложить в новой редакции

(прилагается);

1.2. приложение № 2 Схемы (графическая часть) изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сети

Интернет на официальном сайте администрации Абрикосовского сельского

поселения Кировского района Республики Крым и на официальном сайте

администрации муниципального образования в государственной информационной

системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым», а также

обнародованию на информационном стенде в здании администрации

Абрикосовского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Кировский

район, с. Абрикосовка, ул. Школьная, 2А.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава

администрации Абрикосовского сельского поселения                 А.А. Солина

Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Абрикосовского сельского поселения

№ 258 от «10» октября 2025г.

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на территории Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым

(ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ)

Номер

предпола

гаемого к

размеще

нию

НТО,

НОУ

Тип НТО,

НОУ

Местораспол

ожение

(адрес) НТО,

НОУ *

Вид реализуемых

товаров,

оказываемых услуг

**

Вид

собственности

земельного

участка, здания,

строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

НТО, НОУ

(государственная

,

муниципальная)

Предостав

ляемая

площадь

для

размеще

ния НТО,

НОУ

Планируем

ый срок

размеще

ния НТО,

НОУ

Планируем

ый срок

размеще

ния НТО,

НОУ

Сведения об

использовании НТО

или

НОУ субъектами

малого

и среднего

предпринимательства,

или физическими

лицами, не

являющимися ИП и

применяющими

специальный

налоговый

режим «Налог на

профессиональный

доход»

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

нестационар

ного

торгового

объекта,

нестационар

ного объекта

для

оказания

услуг

(по конкурсу

или без

конкурса)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Павильон

с. Кринички,

напротив

дома № 61 по

ул. Трудовая

Продовольственные

товары,

непродовольственные

товары, с/х

продукция,

хлебобулочные

изделия,

безалкогольные

напитки

муниципальная 50 7 лет
Круглогоди

чно

Субъект МСП/

Субъект НПД
Конкурс

2 Павильон

с. Кринички,

ул.Школьная,

напротив

дома № 1б

Продовольственные

товары, с/х

продукция

муниципальная 50 3 года
Круглогоди

чно

Субъект МСП/

Субъект НПД

Без конкурса

(для

организаций

АПК)

3 Павильон

с.

Матросовка,

ул.Трудовая,

вдоль дороги

возле дома №

2

Продовольственные

товары, с/х

продукция

муниципальная 50 3 года
Круглогоди

чно

Субъект МСП/

Субъект НПД

Без конкурса

(для

организаций

АПК)

*НТО и НОУ размещаются на расстоянии 14 метров от осевой линии автомобильной дороги.

** НТО и НОУ должны быть размещены лицевой стороной к автомобильной дороге с подъездами к НТО.

Приложение № 2

к Постановлению Администрации

Абрикосовского сельского поселения

№ 258  от «10» октября 2025г.

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг на территории Абрикосовского

сельского поселения Кировского района Республики Крым

(ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ)

с. Кринички

с. Матросовка